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روانشناسى فیزیولوژیک به عنوان یکى از شاخه هاى نوین علم روانشناسى، ریشه هاى عمیقى در تاریخ علم دارد. نخستین 
جرقه هاى این علم به دوران باستان و تلاش هاى فیلسوفانى چون ارسطو و بقراط براى درك ارتباط بین مغز و رفتار 

بازمى گردد. با این حال، پیشرفت قابل توجه در این حوزه در قرون اخیر و به خصوص با ظهور روش هاى علمى مدرن رخ 
داده است. در قرن نوزدهم، دانشمندانى مانند ویلهلم وونت و ویلیام جیمز به عنوان بنیانگذاران روانشناسى علمى، 

پایه هاى این رشته را بنا نهادند. آزمایش هاى وونت در زمینه ى واکنش هاى انسانى و مطالعه سیستم عصبى تاثیر بسزایى 
در توسعه روانشناسى فیزیولوژیک داشت. همچنین، نظریات ویلیام جیمز درباره ى احساسات و ارتباط آن با واکنش هاى 
بدنى، نقطه عطفى در این زمینه به شمار مى آید. در قرن بیستم، با توسعه فناورى هاى جدید مانند الکتروانسفالوگرافى 

(EEG) و تکنیک هاى تصویربردارى مغزى (مانند PET و MRI)، دانشمندان توانستند جزئیات بیشترى از عملکرد مغز و 
تاثیر آن بر رفتارها را کشف کنند. یکى از مهم ترین پیشرفت ها در این دوران، کشف نقش انتقال دهنده هاى عصبى مانند 

سروتونین و دوپامین در تنظیم رفتارها و حالات روانى بود. تحقیقات در این حوزه نشان داد که این مواد شیمیایى چگونه 
مى توانند بر احساسات، انگیزه ها و حتى تصمیم گیرى هاى افراد تاثیر بگذارند. روانشناسى فیزیولوژیک در دهه هاى اخیر 

با استفاده از ابزارهاى پیشرفته تر مانند fMRI و MEG توانسته است نقشه هاى دقیقى از فعالیت مغز در پاسخ به 
محرك هاى مختلف ارائه دهد. این تکنیک ها امکان مشاهده تغییرات لحظه اى در فعالیت مغز را فراهم کرده اند و به درك 

بهترى از فرآیندهاى شناختى و احساسى منجر شده اند. علاوه بر این، تحول در زمینه ژنتیک و مطالعات مرتبط با ژنوم 
انسان نیز به شناخت عوامل زیستى رفتار کمک شایانى کرده است. کشف ژن هایى که ممکن است با اختلالات روانى مانند 

اسکیزوفرنى یا افسردگى مرتبط باشند، افق هاى جدیدى را براى درمان این بیمارى ها گشوده است. روانشناسى 
فیزیولوژیک امروزه به عنوان یکى از رشته هاى چندرشته اى شناخته مى شود که با علومى مانند علوم اعصاب، 

زیست شناسى مولکولى و علوم شناختى ترکیب شده است. این همگرایى باعث شده است که دانشمندان بتوانند مدل هاى 
جامع ترى از ذهن و رفتار انسان ارائه دهند. به طور کلى، روانشناسى فیزیولوژیک با پشتوانه تاریخچه اى غنى و 

بهره گیرى از فناورى هاى مدرن، به یکى از زمینه هاى پیشرو در علوم انسانى و زیستى تبدیل شده است.
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